
   

DIREZIONE  DIDATTICA 
  “V CIRCOLO’’ 

C.so XXV Aprile,151 – 14100 Asti 
Tel. 0141/214133 – Fax. 0141/211487 

 
 

Determina n. 38 
Codice univoco: UFSWK7                                              Asti, 21 maggio 2021 
CIG: Z1931D4327 
                        All’albo on line 

                            Agli atti 
  
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto per l’integrazione di cancelleria per l’ufficio ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 
 
                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

Vista la legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii; 

Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 

Visto il nuovo regolamento di contabilità, D.I. 129 del 28/08/2018; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50/2016 contratti sotto soglia e ss.mm.ii;   

Visto l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 fasi delle procedure di affidamento;   

Visto l’art. 95, comma 4, lett b) e lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016; 

Viste le linee guida ANAC n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il comunicato del Presidente dell’ANAC del 30 ottobre 2018 sull’applicabilità dell’art. 40 c.2 del Codice 

dei Contratti pubblici agli acquisti di importo inferiore a € 1.000,00; 

Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021; 

Premesso che si rende necessario procedere con l’acquisto di materiale di cancelleria per la segreteria ad 

integrazione di quello esistente;  

Considerato che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art. 26, comma 1 della 

legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

Considerato che è stata effettuata un’indagine di mercato consultando i cataloghi cartacei delle Ditte Office 

Depot, Borgione e Gruppo Spaggiari Parma;  

Considerato che nella consultazione dei cataloghi l’Istituto ha consultato anche l’operatore uscente Gruppo 
Spaggiari Parma Srl per la stessa merceologia in quanto i prezzi offerti sono altamente competitivi rispetto agli 
altri operatori economici;  
Considerati inoltre i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza; 

Accertata la disponibilità di spesa nel progetto A02-1; 
Considerato che la ditta Gruppo Spaggiari Parma è in regola con il DURC; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa, di procedere all’affidamento diretto, in base all’art. 36, comma 2, lettera a) del 
D. lgs. n. 50 del 2016, alla ditta Gruppo Spaggiari Parma Srl con sede in Via Bernini 22/A – 43126 Parma (PR), 
derogando al principio della rotazione poiché l’importo è inferiore a € 1.000,00 e in ragione della 
competitività dei prezzi offerti relativi al materiale riportato nel relativo ordine per un importo, comprensivo 
di ogni onere per un totale di  Iva inclusa, da imputare sul seguente progetto: 
 

Progetto/Attività  
 

Descrizione  Livello 1 
Tipo 

Livello 2 
Conto 

Livello 3 
Sotto Conto 

Importo    

A 02-1 
Funzionamento amm.vo 

Cancelleria 02 01 002 € 336,40  

 
 



 
L’affidamento sarà reso esecutivo attraverso la stipula di apposito ordine. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

      La Dirigente scolastica  
                                                                                                                               Dott.ssa Graziella Ventimiglia 

                                                                                                                                                  (Documento firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                                                del T.U. 445/2000 e D. lgs. 82/2005) 

 


